РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2023 года № _4__

0  проведении общественных обсуждений объекта
экологической экспертизы - предварительных
материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи
охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2023-2024 годов,
включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду на территории
Куйбышевского района Калужской области

В соответствии с приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 1 декабря 2020 г. № 999 (далее -  приказ) в соответствии с требованиями пункта
1 статьи 9 Федерального закона «Об экологический экспертизе» министерство природных
ресурсов и экологии Калужской области (далее -  министерство) письмо № НА -754-23 от
22.05.2023 года, организовать общественные обсуждения объекта экологической экспертизы -
предварительных материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов
в сезоне охоты 2023-2024 годов, включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду на территории муниципального района Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения материалов, обосновывающих лимиты и квоты
добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2023 -  2024 годов оценку воздействия на
окружающую среду охотничьих хозяйств: Общедоступные угодья Куйбышевского района
Калужской области, СПК «Жерелёво», ООО «Рубеженка», расположенных на территории
Куйбышевского района Калужской области. Материалы размещены на официальном сайте
Куйбышевского района.
2. Общественные обсуждения провести по форме публичных слушаний с 02 июня 2023 года
по 2 июля 2023 года.
3. Общественные обсуждения объекта экологической экспертизы -  предварительных
материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2023-
2024 годов, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
провести 22 июня 2023 года 11-00 по адресу: 249500, Калужская область, Куйбышевский район,
пос. Бетлица, ул. Ленина, 28, актовый зал администрации района.
4. Ответственным за общественные обсуждения назначить заведующего отделом аграрной
политики и социального обустройства села администрации МР «Куйбышевский район», Юхина
Александра Ивановича (48457) 2-18-44, 2-18-51, vuxin55@vadex.ru/
5. Разместить уведомление о проведении общественных обсуждений в средствах массовой
информации, на официальном сайте в сети «Интернет» муниципального района «Куйбышевский
район», в районной газете «Бетличцкий вестник», на досках объявлений сельских поселений
района, не позднее чем за 3 календарных дня до начала общественного обсуждения, исчисляемого
с даты обеспечения доступности объекта общественных обсуждений для ознакомления
общественности.
6. Утвердить состав комиссии для проведения общественных - обсуждений согласно
приложению к настоящему постановлению.

7. Ведение журнала учета замечаний, предложений и комментарий общественности
фиксируются со дня размещения указанных материалов для общественности и в течении 10
календарных дней после окончания срока общественных обсуждений.
8. Администрации муниципального района «Куйбышевский район» обеспечить соблюдение
требований законодательства по организации и проведению публичных слушаний.
9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
официальном сайте Куйбышевского района.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального района «Куйбышевский район» Беляй С.Н.

Глава
муниципального района
«Куйбышевский район» А.А. Архипов

*

Состав комиссии

Приложение
к постановлению Главы

«Куйбышевский район»
J? 3  Jvfo

ичных слушании:

Председатель комиссии Беляй С.Н -  заместитель Главы администрации

Зам. председателя комиссии Юхин А.И. -  зав. отделом аграрной политики и
социального обустройства села администрации

Члены комиссии Воронин С.А. - заведующий отделом экономики
администрации

Гореликова Е.Н -  главный специалист отдела
аграрной политики и социального обустройства
села

Полещук В. Е. -

ведущий охотовед ГКУ КО «Калугаоблохота»

Секретарь Романенкова М.С.- ведущий эксперт отдела
аграрной политики и социального обустройства
села